
 

 

COMUNE DI PONTE SAN PIETRO 
               Cümü de Pùt San Piero 

      (PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem) 

 GESTIONE TERRITORIO E LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 202 - 118 del 29-10-2020 
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI  PERIODO 

01.01.2021/31.12.2023: APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA PER LA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 2.2 
 
Visto:  

 il Decreto Sindacale n. 11 del 31.10.2019 con il quale è stata conferita al dott. Paolo 
Zappa, la direzione del Settore 2 – Direzione servizi di gestione e controllo del territorio; 

 l’Atto n. 920–30 del 31.10.2019 con il quale il Dirigente del Settore 2 ha conferito la 
responsabilità dell’Area 2.2 “Pianificazione e gestione del territorio”, dal 01.11.2019 al 
30.06.2021; 

 la competenza del Servizio lavori pubblici e manutenzione strutture ed infrastrutture 
pubbliche 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 21.12.2019 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziaria  2020/2022; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 21.12.2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022; 

 
Considerato che è in scadenza il contratto d’appalto relativo al servizio di pulizia degli immobili 
comunali; 
 
Ritenuto: 
- necessario avviare le procedure per l’individuazione del nuovo operatore economico al quale 
affidare per il prossimo triennio (01.01.2021-31.12.2023) il servizio di pulizia degli immobili 
comunali, al fine di garantire la gestione del servizio medesimo senza soluzione di continuità; 
- che con deliberazione n. 140 del 16.10.2020 la Giunta comunale ha approvato gli indirizzi 
operativi per l’affidamento del servizio per il prossimo triennio a Cooperative sociali di tipo B; 
- di avviare all’uopo la procedura per la manifestazione di interesse con riferimento alle 
Cooperative sociale di tipo B specializzate nel settore, iscritte sulla piattaforma SINTEL della 
Regione Lombardia ed accreditate per il Comune di Ponte San Pietro, potenzialmente interessate 
alla partecipazione alla successiva procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto; 
 
Considerato che l’avviso alla manifestazione di interesse di cui sopra non prevede graduatorie di 
merito o attribuzione di punteggi, trattandosi semplicemente di una indagine conoscitiva eseguita 
nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e trasparenza, 
finalizzata all’individuazione di operatori economici interessati; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge n. 42 del 05.05.2009, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014”; 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 2000; 
- il D.Lgs. n. 50/2016; 

 



DETERMINAZIONE N. 202 - 118 del 29-10-2020 
Numerazione generale n.   

 
 

DETERMINA 
 

1. di recepire gli indirizzi operativi approvati dalla Giunta comunale con deliberazione n. 140 
del 16.10.2020 per l’avviso della procedura per l’affidamento del servizio di pulizia degli 
immobili comunali per il triennio 2021/2023; 
 

2. di approvare il testo dell’avviso pubblico e dell’allegato modulo per la manifestazione di 
interesse per l’espletamento di una indagine esplorativa, eseguita nel rispetto dei principi di 
parità di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e trasparenza, e finalizzata 
all’individuazione di operatori economici specializzati nel settore tramite piattaforma 
SINTEL della Regione Lombardia, interessate all’affidamento del servizio di pulizia degli 
immobili comunali per il triennio 2021/2023; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto, non necessita del 
visto contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 
4. di procedere alla pubblicazione dell’avviso per la manifestazione di interesse sul portale 

Sintel della Regione Lombardia, sul sito del Comune di Ponte San Pietro in 
“Amministrazione trasparente” ed all’albo online. 

 

 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente 
 ai sensi del D.lgs. n.82/2005 e norme collegate,  

conservato nelle banche dati  
del Comune di Ponte San Pietro 


